Kính gửi: Các ông/ bà tổ trưởng tổ dân phố;

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2024 của
UBND thành phố Lào Cai về việc Thực hiện Đề án 09-ĐA/TU ngày 11/12/2020
của Tỉnh ủy Lào Cai về Tăng cường quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường, ứng

phó với biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh Lào Cai giai đoạn 2020-2025 (năm
2024). Để đảm bảo thực hiện Đề án đạt hiệu quả, UBND phường Duyên Hải đề

nghị các tổ dân phố cụ thể như sau:
Nâng cao trách nhiệm của cộng đồng trong công tác bảo vệ nguồn nước,

cập nhật các thông tin có liên quan để kịp thời đề ra phương án bảo vệ tài
nguyên nước;

Thường xuyên kiểm tra, giám sát các khu vực có nguy cơ ô nhiễm môi
trường;

Triển khai thực hiện tốt Đề án “Giảm thiểu ô nhiễm môi trường do chất
thải nhựa trên địa bàn tỉnh Lào Cai giai đoạn 2020-2025“; „Phân loại chất thải

rắn sinh hoạt tại nguồn“. Tăng cường kịp thời phát hiện các cơ sở gây ô nhiễm
môi trường để báo cáo UBND phường Duyên Hải có biện pháp xử lý, quản lý;

Thực hiện tốt công tác quản lý, xử lý có hiệu quả chất thải rắn, chất thải

nguy hại, khuyến khích xã hội hóa công tác thu gom, xử lý chất thải;
Tiếp tục thực hiện hoàn thành, duy trì Tiêu chí 17 - Môi trường và an toàn

thực phẩm.
Theo dõi chặt chẽ các diễn biến của khí hậu, căn cứ đặc điểm của địa

phương để kịp thời đưa ra các giải pháp ứng phó phù hợp, đẩy mạnh công tác
tuyên truyền đến nhân dân trong tổ để nâng cao nhận thức, trách nhiệm cũng

năng lực ứng phó của nhân dân.
Đề nghị các ông/bà tổ trưởng tổ dân phố khai thực hiện./.

Nơi nhận:

  - Như kính gửi;

  - TT ĐU - HĐND - UBND phường;

  - Ủy ban Mặt trận TQ & các Đoàn thể phường;

  - Bí thư chi bộ các KDC;

  - Lưu: VP, ĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Tân Cương

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG DUYÊN HẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - ĐT
V/v Thực hiện Đề án 09-ĐA/TU ngày

11/12/2020 của Tỉnh ủy Lào Cai về Tăng
cường quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường,
ứng phó với biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh

Lào Cai giai đoạn 2020-2025 (năm 2024).

Duyên Hải, ngày 15 tháng 3 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:47:05+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hoàng Tân Cương<htcuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-16T12:24:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DUYÊN HẢI<pduyenhai-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-16T12:24:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DUYÊN HẢI<pduyenhai-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!